Αλλ' ὅπιδεν Φέρεται τετραμμένη οἵη καὶ αὐται  
Νῆσος ὅταν δὴ ναῦται ἐπιστρέψωσι κόρωντι  
Ορμον ἐσερχόμενοι τὴν δὲ αὐτικα πᾶς αἰνακόπτει  
Νῆσος, παλιρρόδη δὲ καθόπτεται ἡ πέριοδο.

Cicero transtulit, vt ad remulci tractum alludere videatur:  
(v. 130.)

Sed conuersa retro coeli se per loca portat,  
Sicut cum coeptant tutos contingere portus,  
Obuerunt nauem magno cum pondere nautae  
Auersam que trahunt optata ad litora puppim.

Neque secus Festus Auiepus:

neque enim se Thessala cymba  
*Solenni in faciem rostro mouet: extima puppis*  
*Surgunt oceano, velut alto a gurgite nautas*  
*Cum portum tenuere audi, volitantia raptim*  
*Suppara conuertunt, tergoque incurua remulco*  
*Litora certatim subeunt.*

Maluit Grotius: *Solenni in faciem monstrat more.* Non male, si quid mutandum esset. Sed patitur interpretationem cominodam vetus scriptura: *non mouet sc*, non prodit, exoritur Argo *solenni in faciem rostro*, solenne nauibus rostrum in faciem, seu a fronte vel anteriore parte habens, sed puppim, praeferens, περιμενεις ορθωμενης. Displicet eidem *tergoque incurua remulco*, et corrigit *tergumque incurua*. Sed non iungenda *tergo remulco*, quasi adiectiuun et substantiuum. *Subeunt remulco*, inquit, *incurua litora tergo*, id est, a tergo seu περιμενη obuersa. Est figura loquendi per duos ablatiuos, alterum modi, alterum instrumenti: quales superius ad Ciceronem adnotauimus. Eodem pertinet inferius apud eundem Auiepum:

*Argo, qua curuis puppim superatrabit oris,*  
*Tingitur, et duro cingit vada coerula dorso.*

Sic videtur scribendum: *non quod et tingit.* Dicit, quod Cicero: *tum cedens a puppi linquitur Argo*: nempe, tum ea parte conspicuam non esse, sed eam mersam et circumdata in oceano habere. *Qua curuis puppim superatrabit oris*, qua puppe procedit, ut naues, quae puppe obversa in litus ducuntur. Peccat nimia eruditione Scaliger ad Manilium, cum legit: *quod curui puppim superatrabit oris*, dein, *caerulea rostro*, et *curuum os rostrumque* interpretatur χηνισκόν. Non enim cheniscum modo, sed omnem puppim vult pelago mersari, ut alia taceant. *Curvae orae hic*, quae istic *incurua litora*. *Cingit* est circumdat, vel circumfundit, id est, circumfusa habet, vada coerula, duro dorso, vel puppi, vel tergo, ut supra dixerat.

Signi-

Significat eius partis stellas occidisse: nam Poëta Ωκεα-  
νος η δύσις. Non igitur opus reponere: tangit. Super-  
atrabit, vt superquatit, superinuebit, superimminet, super-  
micat in eodem carmine. At Gerenaicus inhibitionem  
exprimit, vt quidem scribendum existim: